PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

	РЕШЕНИЕ
	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в Порядок деятельности общественных кладбищ на территории города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 24.05.2006 № 253

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок деятельности общественных кладбищ на территории города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 24.05.2006 № 253 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 26.11.2008 № 1103, от 28.04.2010 № 13, от 28.09.2010 № 133), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.1 слова «СанПиН 2.1.1279-03 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 06.04.2003» заменить словами «СанПиН 2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.06.2011 № 84».
1.2. В пункте 2.2 слова «муниципальном учреждении города Новосибирска «Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Ритуальные услуги» (далее по тексту - МУ ГСП «Ритуальные услуги»)» заменить словами «муниципальном бюджетном учреждении города Новосибирска «Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Ритуальные услуги» (далее по тексту - МБУ «Ритуальные услуги»)».
1.3. В пункте 2.3, абзаце втором пункта 2.8, пункте 3.2 слова «МУ ГСП «Ритуальные услуги» заменить словами «МБУ «Ритуальные услуги».

1.4. В пунктах 3.3, 3.7, подпункте 3.11.1 слово «распоряжение» в соответствующем падеже заменить словами «правовой акт» в соответствующем падеже.
1.5. В пункте 4.10 слова «МУ ГСП «Ритуальные услуги» заменить словами «МБУ «Ритуальные услуги».

1.6. Абзац шестой пункта 6.1 после слова «актами» дополнить словами «города Новосибирска».
1.7. В абзаце первом подпункта 6.2.1, подпунктах 6.2.5, 6.2.7, пунктах 7.7, 8.2, 8.3 слова «МУ ГСП «Ритуальные услуги» заменить словами «МБУ «Ритуальные услуги».
1.8. В пункте 8.4 слово «распоряжению» заменить словами «правовому акту».
1.9. В приложении 2 к Порядку деятельности общественных кладбищ на территории города Новосибирска слово «распоряжения» заменить словами «правового акта».

1.10. В приложениях 3, 4 к Порядку деятельности общественных кладбищ на территории города Новосибирска слова «Муниципальное учреждение» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение».
1.11. В приложении 5 к Порядку деятельности общественных кладбищ на территории города Новосибирска:

слова «Муниципальное учреждение» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение»;

слово «распоряжения» заменить словами «правового акта».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по научно-производственному развитию и предпринимательству (Салов И. Д.).

	Мэр города Новосибирска
	        В. Ф. Городецкий

	СОГЛАСОВАНО

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

	Д. В. Асанцев

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

	Ю. Ф. Зарубин

	Начальник управления по правовым и экономическим вопросам

	А. А. Нефедов